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Zamiast  
wstępu

Szanowni Mieszkańcy Gminy i Miasta Jastrowie

W piątek trzynastego też może zdarzyć się coś miłego. 
I choć ten dzień od rana układał się wyłącznie w czarnych 
kolorach, jego zwieńczeniem była miła niespodzianka. 
Piknik Historyczny został laureatem Nagrody Powiatu 
Złotowskiego w kategorii Wydarzenie roku. To bardzo 
miłe, że kapituła konkursowa, którą tworzą przedsta-
wiciele wszystkich gmin powiatu, doceniła na bogatej 
kulturalnie mapie powiatu złotowskiego wydarzenie, ja-
kim jest Piknik Historyczny w Jastrowiu. Dziękujemy za 
dostrzeżenie trudu organizacyjnego, który spoczywa na 
rzeszy osób, od pasjonatów i miłośników militariów i hi-
storii z całej Polski, przez stowarzyszenia gminy i miasta, 
nieocenionych wolontariuszy działających przy OKJ, po 
zwykłych mieszkańców, którzy często ratują nam życie 
w podbramkowych sytuacjach. A o tym, że jest ich wiele, 
przekonał się tylko ten, kto choć raz w życiu podjął się 
organizacji wydarzenia dla dużej liczby odbiorców. Nagro-
da jest dla nas również zobowiązaniem do poszukiwania 
wciąż nowych, atrakcyjnych rozwiązań organizacyjnych, 
zobowiązaniem do progresu, który przecież tak trudno 
utrzymać w imprezach cyklicznych. Chcemy i staniemy na 
wysokości zadania, ale tylko, szanowni Mieszkańcy, z Wa-
szą pomocą i akceptacją. Każdego roku doświadczamy jej 
coraz więcej z Państwa strony. Przyjmujemy cenne wska-
zówki i rady, wdrażamy Wasze pomysły i pochylamy się 
nad konstruktywną krytyką. Ale tak to powinno działać. 

A jak będzie w tym roku? Na pewno głośno. Szykuje-
my moc atrakcji. Zapowiadamy profesjonalne widowisko 
historyczne z muzycznym udziałem Kasi Popowskiej, któ-
rego, ośmielę się napisać, w Polsce jeszcze nie było. Moc-
no zaakcentujemy 100. rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Będzie wystawa umundurowania żołnierzy 
na wielkiej wojnie, inscenizacje z okresu I wojny świato-
wej wzbogacone pokazami musztry wojskowej. A wisien-
ką na torcie będą oczywiście liczne koncerty. Sierpniowy 
piątek będzie stał pod znakiem muzyki disco, a na scenie 
bawić nas będą zespoły Classic i Łobuzy. Sobotę utrzy-
mujemy w popowo-rockowych klimatach. Wystartujemy 
koncertem Kasi Popowskiej, potem scena będzie należała 
do Lombardu, a na finał „...będzie, będzie zabawa, będzie 
się działo...”, czyli zespół Piersi. Tak, szanowni Państwo, 
aż pięć zespołów w trzy dni! A w niedzielę zaprosimy do 
nas właścicieli unikalnych samochodów, czyli minimum 
100 klasycznych aut na 100-lecie niepodległości. W dru-
gi weekend sierpnia wszystkie drogi będą prowadziły do 
Jastrowia. 

Agnieszka Głyżewska-Klofik
dyrektor OKJ 
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Gmina i Miasto Jastrowie
N A B I E Ż Ą C o

Na sesji w dniu 27 marca Rada Miejska w Jastrowiu na wniosek 
burmistrza wprowadziła do budżetu gminy i miasta na rok 2018 
kolejnych kilkanaście wydatków majątkowych i inwestycyjnych na 
kwotę prawie 1,7 mln zł

Budżet 2018 

Budynek komunalny przy al. Wolności

ul. leśna

Dodatkowe inwestycje

Wprowadzenie do budżetu tak du-
żej kwoty możliwe było poprzez 
wprowadzenie części wolnych 

środków związanych z rozliczeniem roku 
2017 oraz bieżącymi oszczędnościami w po-
przednim budżecie.

• Kwota 750 tys. zł przeznaczona została na 
dodatkowe zadania w zakresie przebudo-
wy i budowy dróg (ul. M. Konopnickiej, 
ul. Boczna) oraz wykonania projektów 
drogowych i ścieżek pieszo-rowerowych 
(ul. Kolejowa, park przy ul. Roosevelta, 
ul. Wojska Polskiego) oraz projekt prze-
budowy mostu na Kanale Sypniewskim. 
W zmianach budżetowych przewidziano 
również 150 tys. zł na wymianę pokrycia 
dachowego i wykonanie elewacji na dwóch 
budynkach komunalnych przy ul. Konop-
nickiej 41 i Roosevelta 2 w Jastrowiu.

• Kwotę 500 tys. zł przeznaczono na zwięk-
szenie udziałów gminy i miasta Jastrowie 
w spółce komunalnej ZECiUK w związku 
z realizowanymi przez ten zakład inwesty-
cjami budowy kanalizacji w  Brzeźnicy 
i Sypniewie.

• Ponad 80 tys. zł przeznaczono na infra-
strukturę sportową związaną z wypo-
sażeniem boiska piłkarskiego przy ul. 
Kolejowej.

• Dodatkową kwotę w wysokości 600 tys. 
zł przeznaczono również na kontynuację 
budowy rodzinnego budynku komunal-
nego, który zostanie oddany do użytku 
w kwietniu 2019 r.

• Kwota 50 tys. zł przeznaczona została na 
doposażenie placów zabaw i siłowni ple-
nerowych na terenie miasta i gminy.

• Za kwotę 130 tys. zł zakupione zostanie 
profesjonalne nagłośnienie dla Ośrodka 
Kultury w Jastrowiu.

• W kwietniu został złożony przez gmi-
nę i miasto Jastrowie do Urzędu Woje-
wódzkiego w Poznaniu wniosek w ramach 
Rządowego programu na rzecz rozwoju 
i wsparcia lokalnej infrastruktury drogo-
wej na kwotę ponad 600 tys. zł. Wniosek 
dotyczy przebudowy drogi gminnej ul. 
Słowackiego w Jastrowiu, na którą jest 
szansa uzyskania dotacji w wysokości 80% 
kosztów kwalifikowanych.

• Podjęto również intensywne starania przy 
udziale komendanta Państwowej Straży 
Pożarnej w Złotowie na pozyskanie do-
tacji z budżetu państwa w kwocie ponad 
300 tys. zł na zakup nowego średniego 
samochodu ratowniczo–gaśniczego dla 
potrzeb OSP w Sypniewie. Gmina i mia-
sto Jastrowie zamierza przekazać na rzecz 
tej jednostki dotację celową w kwocie 500 
tys. zł. Nowy samochód zastąpi wysłu-
żony, ponad 40 - letni ciężki wóz bojowy 
Magirus.

• Wykonawcy wyłonieni w przetargach roz-
poczęli inwestycje drogowe na ul. Leśnej 
(w okolicach stacji Orlen) oraz Roosevelta 
i Mickiewicza. W pobliżu nowo wybudo-
wanego marketu sieci DINO S.A., na pod-
stawie porozumienia zawartego pomiędzy 
gminą i miastem Jastrowie a zarządem 
spółki, powstanie nowa nawierzchnia ul. 
Leśnej (łącznik pomiędzy ul. Zawiszy i 2 
Lutego). Wszystkie koszty dotyczące bu-
dowy tego odcinka drogi gminnej ponosi 
spółka DINO S.A.

Łącznie gmina i miasto Jastrowie w budże-
cie na rok 2018 zamierza wydać na inwestycje 
kwotę ok. 10 milionów złotych.

                                    Piotr Wojtiuk
Burmistrz Gminy i Miasta Jastrowie

ul. słowackiego

4 maj 2018    |    www.okjastrowie.pl



Weźmy udział w ogólnopolskiej 
akcji Jak nie czytam, jak czytam. 
8 czerwca o godz. 10:00, w całej 

Polsce, we wskazanych miejscach, przyj-
dą chętni i będą czytać przyniesione przez 
siebie książki. Śledźcie Państwo informacje 
na stronach internetowych OKJ. Czytajcie 
afisze. Czytajcie.

jak nie czytam, 
jak czytam

ok jastRoWie • kWaRtalnik kultuRalno-infoRmacyjny gminy i miasta jastRoWie

ul. konopnickiej

ul. mickiewiczaul. leśna, okolice marketu dino

ul. leśna
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Oddział banku na przełomie marca 
i kwietnia przeszedł gruntowny re-
mont. Pakiet produktów placówki dla 

Klientów detalicznych nie zmienia się w ogó-
le, poza wycofaniem obsługi w walucie obcej. 
Każdy Klient będzie mógł skorzystać z kom-
pleksowych usług finansowych na najwyższym 
poziomie, wspieranych przez nowoczesne 

w Jastrowiu w nowej odsłonie

technologie bankowe, włącznie z kredytami 
hipotecznymi oraz produktami dla firm. 
Co więcej, w placówce Klienci zastaną panią 
Martynę i panią Dominikę - dotychczasowych 
pracowników I Oddziału BZWBK w Jastro-
wiu. W najbliższym czasie planujemy jeszcze 

mocniej skupić się na działaniach wspiera-
jących lokalne społeczności – jest to moim 
priorytetem. Wszystkich Państwa serdecz-
nie zapraszam do Placówki Partnerskiej nr 1 
w Jastrowiu przy ul. Poznańskiej 51, od ponie-
działku do piątku w godzinach 9:30 – 16:30.

W 2018 roku Bank Zachodni 
WBK zamierza uruchomić ok. 20 
placówek partnerskich. Zostaną 
otwarte w miejscu dotychczasowych 
oddziałów banku. Taka właśnie 
placówka 6 kwietnia została otwarta 
w Jastrowiu. Więcej o tym, co 
ma do zaoferowania placówka BZ 
WBK w nowej odsłonie, opowiada 
Agata Komajda, która zanim została 
właścicielem placówki partnerskiej, 
pracowała jako dyrektor oddziału 
Banku Zachodniego WBK

Bank zachodni WBK
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Nowy rok zaczęliśmy od świątecz-
nego koncertu Niech Radują się 
Tobą Dobre Anioły zespołu Du-

ża Rajska Kawa, którego założycielem 
jest jastrowianka, Maria Mateja. Tydzień 
później, w Ośrodku Kultury oraz na uli-
cach miasta, odbył się 26. Finał WOŚP 
,na którym panowała wspaniała atmos-
fera, były licytacje oraz występy grup 
artystycznych. W tym roku udało się 
nam wszystkim zebrać ponad 15 tysięcy 
złotych. Wylicytować można było pobyt 
w Pensjonacie Uroczysko, bony upomin-
kowe, gadżety z  logiem WOŚP i wiele 
innych, ciekawych rzeczy. 29 stycznia 
w sali widowiskowej odbył się koncert 
podsumowujący akcję Aniołkowe Granie 
przeprowadzoną przez miejscowe przed-
szkole samorządowe. Podczas tegorocznej 
gali sportowej nagrodzono miejscowe 
talenty sportowe, które reprezentują na-
sze miasto. W ciągu tych kilku miesięcy 
gościliśmy u siebie Teatr Lalek ze sztuką 
pt. „Rogi, czyli dylematy Arlekina”, odbył 
się także spektakl pt. „Niebieskie pię-
ty”, który został wystawiony przez Teatr 
Matysarek prowadzony przez Andrzeja 
Motaka. Przez dwa tygodnie ferii dla 
naszych milusińskich były organizowane 
popołudniowe zajęcia plastyczne, a rano 
odbywały się projekcje bajek. Z okazji 
Dnia Kobiet gościliśmy u siebie kabaret 
Jurki. W ostatni weekend marca odbył 
się jarmark wielkanocny. 

Tekst i fot. Dominika Kutkowska 

Wielka orkiestra Świątecznej pomocy

kabaret jurki

teatr matysarek teatr lalek
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Warsztaty garncarskie - ferie

turniej gier planszowych - ferie

tworzenie kartek walentynkowych - ferie

nauka mieszania kolorów - ferie
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W konkursach WRPO na lata 2014-2020, 
które rozstrzygnięto w marcu, do dofinan-
sowania zakwalifikowano dwa wnioski po-
wiatu złotowskiego. Pierwszy z nich dotyczy 
budowy hali sportowej z widownią i częścią 
edukacyjno-terapeutyczną przy Specjal-
nym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
im. Polskich Olimpijczyków w Jastrowiu. 
Na ten cel udało się pozyskać dokładnie 
3 998 963,07 zł (85 % wartości inwestycji). 
Z kolei dotacją w wysokości 392 581,25 zł 
wsparta została realizacja projektu związa-
nego z indywidualizacją pracy z uczniami 
ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 
w jastrowskim SOSW. Wspomniana kwota 
to 95% wartości projektu. 

•
6 lutego wicestarosta złotowski Da-

niel Sztych oraz dyrektor Wydzia-
łu Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Leśnictwa Bronisław Kalas, spo-
tkali się z przedstawicielami In-
stytutu Meteorologii i Gospodarki 
Wodnej – Państwowego Instytutu 
Badawczego, Oddział w Poznaniu. 
Rozmawiano o możliwości wykorzy-
stywania danych rejestrowanych przez 
stację meteorologiczną po-
wiatu złotowskiego przez 

Wieści z poWiatu IMGW. W tej chwili odczyty służą wyłącznie 
Instytutowi Uprawy, Nawożenia i Glebo-
znawstwa w Puławach, odpowiedzialne-
mu m.in. za monitorowanie suszy rolniczej 
w Polsce. Prawdopodobieństwo osiągnięcia 
porozumienia jest duże. Zastępca dyrektora 
oddziału IMGW-PIB w Poznaniu ocenił, że 
złotowska stacja posadowiona jest w odpo-
wiednim miejscu, a dane, które rejestruje, 
znacząco uzupełniłyby zasoby Instytutu.

•
9 lutego odbyła się narada podsumo-

wująca działalność Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie 
w 2017 roku. Komendant powiatowy, kpt. 
Jarosław Kołak, przedstawił m.in. dane ka-
drowe, statystykę operacyjną, przyczyny 
zdarzeń zaistniałych w 2017 roku, a także 
strukturę organizacyjną i stany osobowe 
OSP powiatu. Mówił również o przepro-

wadzonych ćwiczeniach zgry-
wających, zagadnieniach 
BHP, gospodarce finansowej 
oraz planowanych zakupach 
materiałowo-sprzętowych. 

•
12 lutego odbyło się Forum 

Sołtysów Powiatu Złotowskie-
go. W panelu informacyjnym 

dyrektor CKZiU Andrzej 
Hencel, przedstawił 

potencjał edukacyjny Centrum, następnie 
głos zabrali pracownicy Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Wielkopolskiego. 
Dyrektor Departamentu PROW, Izabela 
Mroczek, mówiła na temat pozyskiwania 
środków finansowych przez gminy, sołec-
twa oraz organizacje pozarządowe z PROW 
w roku 2018. Dyrektor Departamentu Go-
spodarki Mieniem, Izabela Witkiewicz 
,przedstawiła możliwości pozyskiwania 
środków na rozwój inicjatyw społecznych 
i gospodarczych z innych źródeł, a zastępca 
Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
Dariusz Młynarczyk, zreferował temat funk-
cjonowania programu Wielkopolska Odno-
wa Wsi na obszarach wiejskich w roku 2018. 

•
21 lutego odbyło się Forum Rolnicze 

Powiatu Złotowskiego. Prelegenci, przed-
stawiciele agend i instytucji pracujących 
na rzecz rolnictwa, omówili m.in. działa-
nia uruchamiane w ramach PROW na lata 
2014-2020, działalność KOWR i możliwości 
zagospodarowania nieruchomości z zasobu 
skarbu Państwa, a także działania w zakresie 
pbioasekuracji – w tym zagrożenia związane 
z ASF i grypą ptaków. Sporo uwagi poświę-
cono także zmianom wynikającym z ustaw  
o prawie łowieckim i prawo wodnym.

Jadwiga Harbuzińska-Turek  
przewodnicząca rady powiatu złotowskiego

Z niecierpliwością czekam na na-
stępną książkę autorki „Słowika” 
Kristin Hannah. Jej, jak dotąd, 

pierwsze wydane w Polsce dzieło (jest 
już drugie: „Rzeczy, które czynimy z mi-
łości”, a  trzecie - „Wielka samotność„ 
wyjdzie pod koniec maja), które Pań-
stwu polecam, jest wielkie ze względu na 
wątek dwóch sióstr, Francuzek, w różny 
sposób przeżywających II wojnę świa-
tową, bo też inne powody nimi kierują. 
nasza noblistka, Wisława Szymborska, 
w wierszu o nauczycielce ratującej z po-
żaru swoich wychowanków, powiedziała: 
„Tyle wiemy o sobie, ile nas sprawdzono”, 
bo możemy wyobrażać sobie siebie jako 
wzorowych bohaterów zachowujących 
się zgodnie z wyuczonymi zasadami mo-
ralnymi, ale dopiero w sytuacjach eks-
tremalnych okazuje się, jacy naprawdę 
jesteśmy. I  tak jest z Vianne i  Isabelle, 
młodymi kobietami z czasów wojennej 
Francji. Jedna czeka na męża i wytrwa-
le podporządkowuje się reżimowi nie-
mieckiemu płacąc za to wysoką cenę, 
druga w tajemnicy przed siostrą działa 

w  ruchu oporu. Ich przeżycia pro-
wokują do refleksji nad motywami 
działania, także w czasach pokoju. 
Dzisiaj. Czy staram się rozumieć 
drugiego człowieka? Czy potrafię 
spojrzeć na ludzi swoim sercem? Czy 
wiem, kim jestem? Jaki jestem? Kri-
stin Hannah zainspirowała historia 
bohaterki ruchu oporu, Andree de 
Jongh. Jest to zatem, poza wątkiem 
o sile miłości, poza wątkiem relacji 
rodzinnych, książka historyczna. 
Do czytelnika należy interpretacja. 
Ale warto pamiętać, że każdy z nas 
ma swoją historię i każdy ma wła-
ściwe dla siebie motywy działania. 
Szczerze polecam. 

Lubię czytać…

Alicja Awłasewicz 
poleca książki
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Graboma
na

Zazwyczaj ciężko wtedy się ze mną rozmawia. 
Lubię założyć słuchawki, posłuchać jakiejś dobrej 
muzyki i pomyśleć, co poszło nie tak, dlaczego 
nie wygraliśmy. Wiadomo, że nikt nie lubi prze-
grywać, ale przecież z każdej przegranej można 
wyciągnąć wnioski. Czasami jednak przegrana 
siedzi długo w głowie, jak rok temu, gdy do awan-
su na Mistrzostwa Europy do lat 17 zabrakło nam 
jednej bramki, co - nie ukrywam - bolało bardzo 
przez kilka tygodni. 

Masz chwile słabości i ochotę, żeby wrócić do 
domu? 

Gdzieś tam na początku w pierwszej klasie gim-
nazjum było ciężko. W wieku 13 lat wyjeżdżasz 
z domu, w którym rodzice i siostra zrobią za 
ciebie większość rzeczy, a tu nagle musisz stać 
się odpowiedzialny za wszystko. Nowi kole-
dzy, szkoła, internat i obawy, jak to wszystko 
się potoczy. Gdzieś tam ta tęsknota za domem 
zawsze się pojawia, mam przecież w Jastrowiu 
kilku przyjaciół, rodzinę, ale nigdy nie czułem 
momentu, w którym chciałbym zrezygnować 
z piłki i wrócić do domu. 

Kto motywuje Cię najbardziej?

Myślę, że najbardziej motywuje mnie rodzina, 
czuję na co dzień ich wsparcie w trudnych mo-
mentach, a kiedy trzeba pochwalić, to to zro-
bią. Nie motywuję się jakoś wyjątkowo, robię 
to, co sprawia mi największą przyjemność i nie 
potrzebuję jakiegoś dodatkowego bodźca do 
pracy nad sobą. 

Jakie masz cele na najbliższy czas?

W najbliższym czasie na pewno chciałbym zdo-
być Mistrzostwo Polski do lat 19 z Lechem. Fajnie 
byłoby zakończyć swoją przygodę w klubie z ta-
kim tytułem, ale nie ukrywam, że już w głowie 
siedzi wywalczenie sobie miejsca w kadrze me-
czowej Wisły, czy awans na Mistrzostwa Europy 

W lipcu tego roku prze-
chodzisz do Wisły 
Kraków, spodziewa-

łeś się takiego obrotu w swoim 
życiu przechodząc z Polonii Ja-
strowie do Sparty Złotów?

Gdyby ktoś kilka lat temu po-
wiedział mi, że będę grał w Lechu 

Poznań, młodzieżowych reprezen-
tacjach Polski, czy już niedługo w Wi-

śle Kraków, to pewnie uznałbym to za 
jakiś żart, choć wiarę w swoje umiejęt-

ności miałem od dziecka. Nie ukrywam, 
że przejście z Polonii do Sparty z początku 
było dość trudne, bo nie od dziś wiadomo, 
że te kluby niezbyt za sobą przepadają, 
ale przechodząc do Sparty chciałem po 
prostu podwyższyć swoje umiejętności 
piłkarskie. Sparta w tamtym czasie grała 
regularnie w mistrzowskiej grupie okrę-
gowej, występowałem tam w starszych 
rocznikach, więc uważam, że to był krótki, 
ale udany czas.

Masz zaraz 18 lat, spełniasz marzenia, 
realizujesz się w tym, co kochasz robić, 
a jak z życiem poza boiskiem i szkołą? 
Znajomi? Imprezy? Musisz sobie odma-
wiać pewnych rzeczy? 

Wiadomo, że życie sportowca jest ciężkie 
ze względu na to, że nie możemy pozwolić 

sobie na rożnego typu imprezy czy przyjem-
ności, ale gdy ktoś decyduje się na taki krok, 
to musi być po prostu tego świadomy. Jestem 
w domu praktycznie co weekend, więc gdy 
tylko mam okazję, wychodzę ze znajomymi, 
którzy zresztą też są na co dzień otoczeni pił-
ką i  wiedzą, jak to jest. Dlatego, być może 
,jest mi łatwiej funkcjonować w takim nor-

malnym środowisku. 

Jak reagujesz na porażkę? Przegrany mecz?

Marcin Grabowski – jastrowianin; 
18 lat, kolejno: Polonia Jastrowie, 
Sparta Złotów, Błękitni Wronki,  
Lech Poznań, od lipca br. Wisła 
Kraków; uczeń 2. klasy LO  
o profilu sportowym we Wronkach – 
Akademii Lecha Poznań

na
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do lat 19 z reprezentacją po eliminacjach, które 
gramy w listopadzie.

Gra z naszym orzełkiem na piersi to pewnie 
wspaniałe emocje, jak się czułeś podczas pierw-
szego meczu w reprezentacji Polski?

To był tak naprawdę mój pierwszy poważny 
mecz, przy pełnych trybunach, na stadionie 
w Mniowie. Myślę, że to marzenie każdego chło-
paka - zagrać z orzełkiem na piersi i odśpiewać 
hymn, ale również wielka odpowiedzialność. 
Jesteś w osiemnastce najlepszych zawodników 
z tego rocznika, a takie coś daje pozytywnego 
kopa do dalszej pracy. Przed meczem czułem 
stres, nie będę tego ukrywał, bo to normalne, ale 
wraz z gwizdkiem to wszystko minęło i udało 
nam się wygrać z Irlandią 2:1 po bardzo ciężkiej 
walce. Z tamtego spotkania do dziś pozostało 
tylko bodajże 4 zawodników wraz ze mną, któ-
rzy nadal grają w reprezentacji, wiec myślę, że to 
pokazuje, że ciągle się rozwijam i wszystko idzie 
w dobrym kierunku. 

Czym się interesujesz oprócz sportu? 

Mocno interesuję się muzyką, bardzo lubię po-
słuchać jakichś dobrych utworów, szczególnie 
rapu. Oprócz tego lubię taniec, kiedyś chodziłem 
nawet do szkoły tanecznej, ale pojawiła się piłka 
i wybór był oczywisty. Czasami lubię przeczytać 
książkę, szczególnie o tematyce rozwoju osobiste-
go, ale wiadomo, że praktycznie całe moje życie 
wiąże się z futbolem.

Jak wygląda Twój dzień?

Wstaję około 6:40, śniadanie, szybki prysznic, 
od 7:45 do 10:30 szkoła, trening poranny od 11 
do 13, obiad, po obiedzie znowu do szkoły, po 
szkole kolejny trening lub siłownia (tylko we 
wtorek i środę), w poniedziałki i czwartki mamy 
lekcje od 7:45 do 15:15 i potem trening, w piątek 
tylko jeden trening poranny i sobota lub nie-

dziela mecz, kolacja o 19 i czas wolny, a do tego 
dochodzą obowiązki szkolne, wiec praktycznie 
tego czasu dla siebie nie mamy. Najciężej jest we 
wtorki i środy, wtedy treningi są o najwyższej 
intensywności, ale nie możemy narzekać, bo 
przecież takie życie wybraliśmy. 

Chciałbyś wrócić do typowego życia nastolatka? 

Nawet nie wiem, czy miałbym do czego wracać, 
bo przecież praktycznie tego normalnego życia 
nie zasmakowałem wyjeżdżając w wieku 13 lat, 
ale myślę, że takie życie, jak teraz, mi odpowiada, 
jestem do tego przyzwyczajony i nie wyobrażam 
sobie życia bez piłki.

Wybicie się z małej miejscowości to nie lada wy-
zwanie. Zdradzisz nam swój przepis na sukces? 

Myślę, że trzeba cały czas być pokornym i cięż-
ko pracować, aby zajść daleko. Ja praktycznie 
żadnego sukcesu jeszcze nie osiągnąłem, poza 
Mistrzostwem Polski do lat 17, czy występami 
w reprezentacji. Sukcesy zapewne przyjdą, jeżeli 
będę odpowiednio na nie pracował i być może 

wtedy będę w stanie coś więcej na ten temat 
powiedzieć.

Portugalia, Francja... dużo zobaczyłeś w krótkim 
czasie. Jak wyglądają takie wyjazdy? Masz czas 
żeby zwiedzać, odpocząć?

Fakt, trochę już tego świata zwiedziłem. Byłem 
również w Izraelu, Hiszpanii czy Uzbekistanie, 
ale po pierwsze, jedziemy tam rozegrać mecze, 
a dopiero później jest czas na zwiedzanie i odpo-
czynek. W Izraelu odwiedziliśmy Ziemię Świętą, 
co było wielkim przeżyciem dla każdego z nas. 
W Portugalii byliśmy w Fatimie, gdzie przecież 
było objawienie Matki Bożej. Duże wrażenie 
zrobił na mnie również Uzbekistan, choć przed 
wyjazdem ten kraj wydawał się wszystkim bar-
dzo dziwny. Wszystkie te państwa zwiedziłem 
dzięki piłce i myślę, że to taki fajny dodatek do 
tego, co robię.

A my w Jastrowiu trzymamy za ciebie kciuki, 
będziemy śledzić twoją, niewątpliwie udaną, 
karierę i startujemy z grabomanią.

Rozmawiała Dominika Kutkowska

nio
start

półfinał centralnej ligi juniorów lech - legia

polska u-17 - czechy u-17
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Piknik historyczny wydarzeniem roku!

Miło jest nam poinformować, że 
Piknik Historyczny został lau-
reatem w kategorii Wydarzenie 

roku w konkursie Nagrody Powiatu Złotow-
skiego. Uroczysta gala, na której wręczone 
zostały nominacje, odbyła się 13 kwietnia, 
w Złotowskim Centrum Aktywności Spo-
łecznej. Nagrodę w imieniu Ośrodka Kultu-
ry w Jastrowiu odebrała dyrektor Ośrodka, 
Agnieszka Głyżewska-Klofik. 

Do Nagrody Powiatu Złotowskiego 
z gminy i miasta Jastrowie zgłoszone zo-
stało równeż Stowarzyszenie Miłośników 
Motocykli Brzeźnica oraz liderka jastrow-
skich emerytów i rencistów, człowiek-or-
kiestra - Krystyna Błońska.

Podczas gali Nagrody Powiatu Złotow-
skiego publiczność miała okazję usłyszeć 
młodzież szlifującą swoje wokalne talenty 
pod okiem Weroniki Zaborowskiej w Po-
wiatowym Ognisku Pracy Pozaszkolnej 
oraz utalentowanych uczniów z Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Złotowie i Młodzieżowego Ośrodka Wy-
chowawczego nr 2 w Jastrowiu. 

Red

Oto laureaci w poszczególnych kategoriach: 

•	 Gospodarka i przedsiębiorczość - Fir-
ma Usługowo-Handlowa Arma

•	 Rolnictwo, przetwórstwo rolne, ochro-
na środowiska i leśnictwo – Firma 
Gold Las

•	 Kultura, dziedzictwo narodowe, 
oświata i wychowanie – Jednostka 
Strzelecka 4001 im. Szarych Szeregów

•	 Sport, Turystyka i Rekreacja – Klau-
dia Adamek

•	 Bezpieczeństwo Publiczne – Ochotni-
cza Straż Pożarna w Lotyniu 

•	 Zdrowie i Opieka Społeczna - HIPO-
MEDICAL Centrum Hipoterapii i Re-
habilitacji Zabajka

•	 Osobowość Roku - Drużyna Szpiku 
przy Zespole Szkół Ekonomicznych 
w Złotowie

uroczysta gala odbyła się 13 kwietnia w złotowskim centrum aktywności społecznej



r e k l a m a

r e k l a m a pozaSzkolne zajęcia Sportow
e

Wstęp dla młodzieży 
bezpłatny!

Zajęcia są finansowane z budżetu gminy i miasta Jastro-
wie w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2018 r.

siłoWnia atletiK stRonG

Zapraszamy młodzież do siłowni ATLETIK 

STRONG Grzegorz Peksa na pozaszkolne zajęcia 

sportowe.

Zajęcia odbywać się będą: od stycznia do czerwca 

2018 r. w każdą środę w godz. od 16:00 do 18:00 i so-

botę w godz. od 12:00 do 14:00. 

Miejsce: Jastrowie, ul. Poznańska 9 (siłownia ATLE-

TIK STRONG)

zaJęCia spoRtoWe - boKs olimpiJsKiZapraszamy dzieci i młodzież na pozaszkolne zajęcia sportowe w dyscyplinie BOKS OLIMPIJSKI prowa-dzone przez trenera licencjonowanego i koncesjono-wanego przez Polski Związek Olimpijski.
Zajęcia odbywać się będą: od marca do czerwca 2018 r. 
Miejsce: Jastrowie, ul. Poznańska 35 (sala spor-towa przy CKZiU – Szkoła w Jastrowiu).

Chcemy zaprosić Państwa  
do skorzystania z naszej oferty: 

e-faktury!!!
Wystarczy podać adres e-mail i gotowe.  
Zyskują Państwo szybki przekaz faktury, 

dbając tym samym o środowisko, ale 
także dostęp do najnowszych informa-
cji dotyczący działań podejmowanych 

w Spółce (przypomnienia związane 
z opłatami na cmentarzu, harmonogra-

mem wywozu i wiele innych). 
Zapewni to newsletter. 

Dodatkowo przypominamy o dostępnej 
u nas opcji: 

polecenie zapłaty.
Wszelkie informacje na temat naszych 
nowości dostępne są pod numerem 

67 266 28 09 
w dni powszednie w godz. 7-15.

Zapraszamy!!!
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- Pomyślałem, że szkoda, by moi 
mali muzycy z zespołu mando-
linowego Picolo nie mieli okazji 

do zaprezentowania się publicznie, pokaza-
nia swoich dokonań artystycznych. I wtedy 
narodził się w mojej głowie pomysł zorgani-
zowania przeglądu twórczości artystycznej 
dzieci i młodzieży. A potem ze śp. Cecylią 
Igiel pomyśleliśmy, dlaczego nie na skalę 
powiatu? Takiego dużego przeglądu jeszcze 
nie było, i to jeszcze w kilku kategoriach – 
wspomina Bogusław Wętkowski – instruktor 
muzyczny przez wiele lat prowadzący zespół 
dziecięcych mandolinistów przy nieistnie-
jącym już dzisiaj Stowarzyszeniu Pomocy 
Dzieciom Niepełnosprawnym w Jastrowiu, 
którego prezesem była pani Cecylia. 

I tak w 1999 r. rzeczone Stowarzysze-
nie przy silnym wsparciu Jerzego Klimcza-
ka – przewodniczącego gminnej Komisji 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, we współpracy z Ośrodkiem 
Kultury w Jastrowiu i pod patronatem sta-
rosty złotowskiego, powołało do życia Po-
wiatowy Przegląd Dziecięcych Zespołów 
Artystycznych. 

Każdego roku na przełomie maja i czerw-
ca do Jastrowia przyjeżdża ok. 350 osób 
z całego powiatu: młodzi artyści z instrukto-
rami, rodzicami, opiekunami. Dzieci i mło-
dzież prezentują się w pięciu kategoriach: 
soliści, tancerze, zespoły wokalne, wokal-
no–instrumentalne i instrumentalne, re-
cytatorzy i aktorzy. Rywalizują ze sobą, ale 
przede wszystkim prezentują swój dorobek 
artystyczny, wymieniają doświadczenia, na-
wiązują znajomości, a przy tym pokazują 
innym, że talent powinno się rozwijać, by 
osiągnąć sukces.

Zofia Małecka wspomina, że zawsze było 
dużo pracy nad pozyskiwaniem sponsorów, 
bo organizatorzy zapewniali uczestnikom 
i osobom im towarzyszącym posiłek, napoje, 
drobne prezenty, a to wymagało funduszy 
i sporo starań. Organizatorzy dbali i dbają 
o zadowolenie gości, żeby wyjeżdżali z Ja-
strowia pełni wrażeń. Z Zosią Małecką, 
poza wspomnianymi wcześniej rodzicami 
Przeglądu, pracowały: Danuta Żebrowska 
(archiwistka), Lidia Marańda, Iwona Mazur 
i Krystyna Kuberska.

Po śmierci nieodżałowanej śp. Cecylii 
Igiel w 2006 r. Przeglądowi nadano jej imię. 
Dzisiaj jest to znana w powiecie marka. 
Kiedy w 2013 r. Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom Niepełnosprawnym przeszło do 

historii, do organizacji naturalnie włączył się 
Specjalny Ośrodek Szkolno–Wychowawczy 
im. Polskich Olimpijczyków – sąsiad amfi-
teatru miejskiego, który od początku udo-
stępniał swoje pomieszczenia Przeglądowi.

26 maja br. Przegląd odbędzie się pod 
nazwą Powiatowy Festiwal Dziecięcych Ta-
lentów Artystycznych im. Cecylii Igiel. Jak 
zawsze spodziewamy się kilkuset gości – 
młodych artystów z powiatu z osobami to-
warzyszącymi. W jury jako przewodnicząca 
zasiądzie Gina Komasa – jastrowianka, wo-
kalistka, konsultantka muzyczna. Gościem 
specjalnym będzie Jacek Wójcicki – krakow-
ski aktor i pieśniarz. Występy z amfiteatru 
przenieśliśmy do sali widowiskowej OKJ, 
a recytacje i małe formy teatralne do auli 
SOSW. Zapraszamy. 

Alicja Awłasewicz

26 maja, 9:30 – sala 
widowiskowa OKJ – 

XX Jubileuszowy 
Powiatowy Festiwal 

Dziecięcych Talentów 
Artystycznych im. 

Cecylii Igiel - START

XXraz w Jastrowiu

XVii przegląd, 2015 rok

każdego roku któryś z artystów otrzymuje nagrodę 
grand prix. tą odbierała Wiktoria piwowska
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Qlturalny
rozkład

QltuRalny
RozkłaD jazdy

WioSna, lato – staRtujEmY Z sEzonEm plEnErowym

Podczas długiego majowego week-
endu wraz z jednostkami ochotni-
czych straży pożarnych zapraszamy 

do Jastrowia na Festyn Strażacki (Pole 
Piknikowe). W czerwcu wspólnie ze Sto-
warzyszeniem Miłośników Motocykli 
Brzeźnica zaprosimy Państwa do Nada-
rzyc na MotoPiknik, a wcześniej na I Rajd 
motocyklowo-rowerowy szlakiem Wału 
Pomorskiego. W drugiej połowie czerwca 
tradycyjnie będziemy gościli Górali Cza-
deckich. Zostajemy przy Smakach Buko-
winy. Kilkudniowy pobyt gości z Ukrainy, 
Węgier, Rumunii i Polski zakończymy 
Festiwalem Zjawisko na plaży miejskiej. 
Zdradzimy tylko, że w tym roku do gry 
światła i dźwięku włączy się płonąca wo-
da! W lipiec wkroczymy rytmami muzyki 
hip–hop z zespołem Pokahontaz i  sza-
nowanymi w środowisku hip-hopowym 
Rahimem i Fokusem. Sierpień tradycyjnie 
będzie stał pod znakiem historycznym 
i hasłem „Polacy na frontach Wielkiej 
Wojny”. Zapraszamy. Bądźcie z nami, 
bo warto. 

Red. 
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17 kwietnia w Wiejskim Domu Kultu-
ry w Sypniewie odbył się I Gmin-
ny Konkurs Amatorskich Grup 

Tanecznych. W pierwszej edycji konkursu 
uczestniczyło 85 osób, w tym zespoły tanecz-
ne, takie jak: Taneczne Smyki ze świetlicy 
Nadarzyce i WDK Sypniewo, LUX świe-
tlica Nadarzyce, Skoczne Nutki – świetlica 
Samborsko, Taneczne Grzmoty – świetlica 
Samborsko, Mały Szok z Ośrodka Kultury 
w Jastrowiu, VOLT z WDK Sypniewo oraz 
Asiory z OK Jastrowie. Prezentacjom towa-
rzyszyły niesamowite emocje. Były łzy szczę-
ścia i dobra zabawa. W jury zasiadły Aldona 
Chamarczuk, Weronika Zaborowska i Kry-
styna Januszkiewicz. Panie oceniały nowotar-
skie opracowanie układu choreograficznego, 
dobór kostiumów i rekwizytów oraz ogólny 
wyraz estetyczno-artystyczny. 

Jedną z nagród podczas konkursu były 
nominacje dyrektor Powiatowego Ogniska 
Pracy Pozaszkolnej do Powiatowego Kon-
kursu Tańca, który odbędzie się 17 maja 
w Złotowie.

Zwycięzcom gratulujemy. 

Tancerze na start
Tekst i fot. Dominika Kutkowska 

 

wyniki konkurSu
kategoria wiekowa:  
przedSzkole i klaSy i-iii

1 miejSce 
TAneCZne SmyKI – śWIeTLICA 
nADARZyCe I WDK SyPnIeWO – 
nOmInACJA DO KOnKuRSu W ZłOTOWIe

2 miejSce 
R.y.T.m – OK JASTROWIe – nOmInACJA 
DO KOnKuRSu W ZłOTOWIe

3 miejSce  
ASIORy – OK JASTROWIe

wyróżenienia:  
LuX – śWIeTLICA nADARZyCe I WDK 
SyPnIeWO - nOmInACJA DO KOnKuRSu 
W ZłOTOWIe
SKOCZne nuTKI – śWIeTLICA 
SAmBORSKO 

kategoria wiekowa:  
klaSy iV i StarSi

1 miejSce  
VOLT – WDK SyPnIeWO – nOmInACJA 
DO KOnKuRSu W ZłOTOWIe

2 miejSce  
TAneCZne DIAmenTy – śWIeTLICA 
nADARZyCe – nOmInACJA DO 
KOnKuRSu W ZłOTOWIe

3 miejSce  
TAneCZne GRZmOTy – śWIeTLICA 
SAmBORSKO – nOmInACJA DO 
KOnKuRSu W ZłOTOWIe

jedną z nagród sypniewskiego konkursu była nominacja dyrektor opp w złotowie 
do powiatowego konkursu tańca 

tancerze anny Bieleckiej. zajęcia taneczne prowadzone przez instruktorkę odbywają się w sypniewie, 
nadarzycach i samborsku

Rodzice dopisali i mocno trzymali kciuki za swoje pociechy
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Tegoroczny konkurs Piosenki Polskiej był jednym 
z rekordowych pod względem liczby uczestników. 
Jury przesłuchało pięćdziesięciu wokalistów

W Niedziele Palmową 
odbył się Rękodziel-
niczy Jarmark Wiel-

kanocny, który po raz kolejny 
zorganizowaliśmy na Placu Jana 
Pawła II.  Jak co roku, parafia pw. 
Najświętszej Marii Panny Królo-
wej Polski zorganizowała kon-
kurs palmowy. Prace uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 2 można 
było podziwiać podczas procesji 
oraz na placu w czasie trwania 
jarmarku. Komisja konkursowa 
przyznała pierwsze miejsce kla-
sie VII D, drugie miejsce klasie 
VI C, natomiast trzecie - V D. 
Po procesji można było nacie-
szyć oko pięknymi rękodziełami 
naszych artystów. Na placu moż-
na było podziwiać także piękne 
prace konkursowe dzieci i doro-
słych, którzy wzięli udział w kon-
kursie „Moja Pisanka”. Podczas 
tegorocznej edycji konkursu zo-
stały rozdane nagrody w każdej 
kategorii za pierwsze miejsce 
oraz wyróżnienia. Wszystkim 
serdecznie dziękujemy za udział! 

Tekst i fot. Dominika Kutkowska

15 marca w  Wiejskim 
Domu Kultury w Syp-
niewie odbył się XIII 

Gminny Konkurs Piosenki Pol-
skiej, podczas którego mieliśmy 
okazję gościć u siebie Olgę Chwed-
czuk - laureatkę poprzedniej edycji 
konkursu, która swoim wokalem 
umiliła nam przerwy między wy-
stępami dzieci i czas oczekiwania 
na wyniki konkursu. Naszym go-
ściem honorowym była  Aldona 
Chamarczuk - dyrektor Powiato-
wego Ogniska Pracy Pozaszkolnej 
w Złotowie. Jak co roku panowała 
wspaniała atmosfera i dobra za-
bawa. Jury konkursu w składzie: 
Weronika Zaborowska, Danuta 
Tlock, Krystyna Januszkiewicz 
miały nie lada wyzwanie, ponieważ 
w konkursie wzięło udział 50 osób, 
spośród których musiały wyłonić 
najlepszych.  Panie zwracały uwagę 
na dobór repertuaru, osobowość 
artystyczną i umiejętności wokalne. 

Laureaci w poszczególnych ka-
tegoriach wiekowych:

PRZEDSZKOLE: I miejsce – 
Hanna Pilichowska - Jastrowie, II 
miejsce – Jan Pietrzak - Sypniewo, III 
miejsce – Zofia Jarosz - Samborsko, 
wyróżnienie: Hanna Rola - Sam-
borsko, Patryk Duda - Samborsko, 
Maja Drozdek - Jastrowie.

KLASY I–III: I miejsce – Le-
na Wójcicka - SP 2 Jastrowie, II 
miejsce - Maja Szacho-Głucho-
wicz - SP Sypniewo, III miejsce - 
Mieszko Jaśniewicz - SP 2 Jastrowie, 
wyróżnienie: Paulina Scecewicz - 
SP 1 Jastrowie.

KLASY IV–VI: I miejsce – Ju-
lia Jędrzejewska - SP Brzeżnica, II 
miejsce – Aleksandra Olejniczak - 
SP 2 Jastrowie, III miejsce – Hanna 
Kamińska - SP 2 Jastrowie, wyróż-
nienia: Alicja Olczyk - SP Sypniewo, 
Zuzanna Krzywińska - SP Sypnie-
wo, Nina Malicka - SP Brzeżnica, 
Patrycja Morawska - SP Brzeżnica.

KLASY VII i GIMNAZJUM: 
I miejsce – Dominika Dobrowol-
ska - MOW Jastrowie, II miejsce – 
Nadia Rzeczkowska - SP Sypniewo, 
III miejsce – Patrycja Drożdżowska 
- PG Jastrowie, wyróżnienia: Patry-
cja Czaja - PG Jastrowie, Klaudia 

laureaci konkursu piosenki polskiej. W sypniewie odbył się już po raz trzynasty

solistów oceniało jury: Weronika zaborowska, danuta tlock, krystyna januszkiewicz

nagrodzone w konkursie wielkanocne palmy były prezentowane na placu jana pawła ii 

Wielkanocna ok-Rama, tym razem 
w świątecznym klimacie

Piechowska - PG Jastrowie, Da-
niel Królikowski - SOSW Jastro-
wie, Bartłomiej Werner - SOSW 
Jastrowie.

Wszystkim gratulujemy i ser-
decznie dziękujemy za udział! 

Red.

W wokalnych szrankach

Wyniki konkursu "Moja pisanka": 

•	 przedszkole - Igor Stańczyk

•	 podstawówka klasy I-III – Julia Kiernicka

•	 podstawówka klasy IV-VI – Maria Czepkowska

•	 podstawówka VII - gimnazjum - Magdalena Busk

•	 dorośli - Warsztat Terapii Zajęciowej

18 maj 2018    |    www.okjastrowie.pl
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randka w ciemno 
z książką

marsz, marsz, 
marsz...

odlotowe ferie biblioludka

papierowe szaleństwo

Fraszki pisane bez flaszki

W tym roku w lutym Miejska 
Biblioteka Publiczna zaprosiła 
po raz pierwszy swoich czytel-
ników do zabawy w „Randkę 
w ciemno z książką”. Chcieli-
śmy, aby czytelnicy nie oceniali 
książki po okładce, ale spróbo-
wali przeczytać coś z gatunku, 
który dotąd omijali, by tytuł był 
niespodzianką. Zapakowane 
kandydatki- książki jak czeko-

ladki czekały na chętnych,  bez 
rekomendacji, bez czytania re-
cenzji. Ci, którzy dali się skusić, 
nie żałowali. Zakochali się od 
pierwszej litery i zapewniali, że 
było śmiesznie, ekscentrycznie, 
niebezpiecznie, a nawet nastro-
jowo… jak to na randkach bywa. 
Nielicznym udało się odkryć ta-
jemnice drzemiące na stronach. 
My ze swojej strony zapewniamy, 
że to pierwsza, ale nie ostatnia 
przygoda w ciemno. Zatem do 
zobaczenia za rok. Zaryzykujesz?

Katarzyna Kowalska

Przyszła do nas wiosna, 
a my chcemy za nią nadążyć, 
dlatego zapraszamy wszystkich 
chętnych na wspólne cotygo-
dniowe marsze z kijami nordic 
walking urokliwymi trasami Ja-
strowia. Wyruszamy w każdą 
środę i piątek o godzinie 15:00 
sprzed biblioteki. Zapewniamy 
miłą atmosferę, a dobre samopo-
czucie pakujemy na odchodne 
gratis. Do zobaczenia. 

P.S. Zabierzcie ze sobą kije. 
Katarzyna Kowalska

W tym roku podczas ferii zi-
mowych wszystkie bibliolud-
ki ruszyły na podbój galaktyki. 
Najpierw grupa architektów 
i konstruktorów zajęła się szkica-
mi i planami, a potem był mon-
taż i część plastyczna, czyli "szlif " 
statku kosmicznego. Najmłod-
sza grupa bibliotecznych lud-
ków również miała swój wkład  
w ostateczny wygląd rakiety. 

Podczas zajęć „malowanek- 
dmuchanek”,  malowali i dmu-
chali odciskając nawet ślad swej 
ręki. W dzień świętego Walen-
tego było pysznie. Uczestników 
naszej kosmicznej wyprawy za-
prosiliśmy na serdeczne gofry. 
Zestaw dodatków: co kto lubi. 
W ostatnie dni ferii pojawiły 
się mąka, olej, soda, ocet, itp. 
wśród misek, łyżek, filiżanek, 
talerzy itd. To nie były zajęcia 
kulinarne, mimo że pachnia-
ło, czasem kipiało... Nasza ko-
smiczna wyprawa zakończyła 
się eksperymentami. Wyprawa 
w przestworza zaliczona. Nasz 
statek powrócił z liczną zało-
gą, a zdjęcia biblioteczne ludki 
w rakiecie robią po dziś dzień. 

Beata Jaśniewicz

W marcu tuż przed Świętami 
Wielkanocnymi przedszkolaki – 
starszaki z jastrowskich przed-
szkoli (Motylki, Biedronki, 
Słoneczka z Przedszkola Samo-
rządowego i Elfy z Zaczarowanej 
Krainy) odwiedziły bibliote-
kę, by przygotować świątecz-
ne dekoracje. Jako że jajko jest 
najważniejsze (a może jednak

kura?) i zabraknąć go nie mo-
że na świątecznym stole, dzieci 
wykonały papierowe kurki- 
czupurki, zajączki-szaraczki 
i baranki w kształcie jaja. Po-
wstały piękne, kolorowe prace, 
które zapewne były wspaniałą 
ozdobą niejednego wielkanoc-
nego stołu lub koszyczka.

Katarzyna Kowalska

14 kwietnia, w sobotnie po-
południe, gościliśmy w naszej 
książnicy miłośnika fotografii i 
pięknego słowa, Roman Koeni-
ga, promującego swój debiutancki 
tomik wierszy „Fraszki pisane bez 
flaszki”. Lekkie pióro, trafne pu-
enty autora i podkład muzyczny 
Tomasza Koeniga umilały czas 

książki zapakowane jak czekoladki

marsz, marsz, marsz...

Biblioludki ruszyły na podbój galaktyki

papierowe szaleństwo pamiątkowy wpis autora książki - Romana koeninga

licznie  zgromadzonym gościom. 
Tych, którzy mają chrapkę na 
fraszki pana Romana informu-
jemy, iż w najbliższym czasie bę-
dzie można nabyć tomik, pewnie 
z dedykacją autora, w siedzibie 
biblioteki. O terminie poinfor-
mujemy na stronie biblioteki.

Katarzyna Kowalska
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iłaSSiła

Na zachowanym w bibliote-
ce Muzeum Architektury przy 
Uniwersytecie Technicznym 
w Berlinie projekcie zagospo-
darowania Jastrowia w rejonie 
dzisiejszych ulic Słowackiego i 1 
Maja z 1939 roku pojawia się sta-
dion sportowy (Sportplatz). Tuż 
przy nim projektowano ośrodek 
dla młodzieży i dom Hitlerju-
gend (H.J. Heim). Wcześniej, na 
terenie przylegającym do dzi-
siejszego amfiteatru, wybudo-
wano halę sportową. W latach 
30. zmodernizowano miejskie 
kąpielisko i zagospodarowano 
tereny przyległe do jastrowskich 
jezior. Za miastem, na terenie 
obecnej żwirowni, urządzono 
ścieżki spacerowe. Kult ciała 
i dbałość o aktywny tryb życia 
były w Rzeszy Niemieckiej jed-
nym z priorytetów państwa.

W 1946 roku komisja do-
radcza przy zarządzie miejskim 
postanowiła „założyć plac za 
miastem na miejscu dawniejsze-
go placu niemieckiego, na którym 
stał pomnik Hitlera” oraz „boisko 

W trakcie remontu dachu kamienicy przy ulicy Gdańskiej 81, pracownicy 
odnaleźli schowane pod więźbą dachową zwoje dokumentów, m.in. salonu 
samochodowego mieszczącego się ongiś w budynku, ale też poradnik 
dotyczący kultury fizycznej i młot do rzutu młotem. Skłoniło mnie to do 
pochylenia się nad zagadnieniem sportu w królewskim mieście – kiedyś i dziś

sportowe urządzić za miastem 
w kierunku do Złotowa, na tym 
samym miejscu gdzie było za cza-
sów niemieckich”.

W latach 50. i 60. w Jastrowiu 
działało wiele sekcji sportowych. 
Dziś obserwujemy zmagania pił-
karzy Polonii Jastrowie, a starsi 
mieszkańcy miasta mogą jesz-
cze pamiętać pojedynki grającej 
w tzw. grupie południe klasy B 
drużyny Ogniwa Jastrowie. Co 
ciekawe, jak donosił Głos Ko-
szaliński, w sierpniu 1954 roku 
drużyna Ogniwa Jastrowie szy-
kowała się do meczu z Budow-
lanymi Wałcz w piłkę wodną. 

LZS Jastrowie reprezento-
wał nasze miasto na boiskach 
szczypiorniaka. Zdarzały się 
słabsze mecze, jak ten z zespo-
łem Czarnych (Słupsk), kiedy to 
mimo prowadzenia do przerwy 
9:8, LZS przegrał z wynikiem 
9: 17. Były też chwile triumfu, 
jak zmagania z MKS Słupsk, 
zakończone zwycięstwem LZS 
33:16. Za najlepszych zawodni-
ków wspomniany już Głos Ko-

szaliński podawał: Chojeckiego, 
Drapałę, Krepsztula, Adamczy-
ka i Kapczaka.

Innym tematem były star-
cia jastrowskich sztangistów 
startujących w barwach LZS-u. 
W kwietniu 1960 r. w Jastrowiu 
odbyły się okręgowe mistrzo-
stwa juniorów w podnoszeniu 
ciężarów, o których prasa pisała 
tak: „Uwaga na Jastrowie. Orga-
nizacja mistrzostw, spoczywająca 
w rękach działaczy miejscowe-
go LZS była sprawna. W ogó-
le, Jastrowie zasługuje na słowa 
uznania. Imprezę przygotowa-
no starannie, a ponadto młodzi 
reprezentanci LZS zdobyli kilka 
tytułów. W punktacji drużyno-
wej uzyskali oni drugie miejsce, 
dając się wyprzedzić tylko naj-
lepszemu – jak zwykle - Orłowi 
Białogard. Jastrowie czyni szybkie 
postępy. Oby tak dalej.” Wyniki 
techniczne jastrowian startują-
cych w dwuboju siłowym (rwa-
nie i podrzut) w poszczególnych 
kategoriach wagowych przedsta-
wiały się następująco: waga ko-

gucia – Gięstka – 180 kg, waga 
piórkowa – Gudel – 205 kg, waga 
lekka – Bżdziuk – 212,5 kg, waga 
półciężka – Chołyj – 205 kg, wa-
ga ciężka – Koźmicki – 225 kg.

Obecnie jastrowskich junio-
rów w sportach siłowych tre-
nuje wielokrotny reprezentant 
Polski w zawodach Strong Man, 
mistrz Polski, Europy i Świata 
w wyciskaniu sztangi i trójboju 
siłowym – Grzegorz Peksa. Za-
jęcia dla młodzieży finansowane 
są ze środków gminy Jastrowie 
w ramach realizacji Programu 
przeciwdziałania alkoholizmowi 
i narkomanii. 

W maju, w trakcie Festynu 
Strażackiego, odbędą się Mi-
strzostwa Polski Strong Man 
Juniorów do lat 23. Na zawody, 
jak i do siłowni położonej przy 
ulicy Poznańskiej 9 (w podwó-
rzu ZGM-u), zaprasza Grzegorz 
Peksa. 

Bazy do rekreacji i uprawia-
nia sportu mogą nam nasi po-
przednicy tylko pozazdrościć. 
Kompleksy orlik, hala sporto-
wa, sale gimnastyczne, boiska, 
ścieżki rowerowe i piesze dają 
nam pełną paletę możliwości.

Może więc warto skorzystać, 
by podtrzymać tradycje wyspor-
towanego Jastrowia, nim przyj-
dzie rozebrać się na plaży, czy 
zmieścić w sylwestrową kreację.

 

SIŁAw mieście Jastrowiu
grzegorz peksa z jastrowską młodzieżą
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ze Sportowych aren
W sobotę, 24 marca, odbył  się X Maraton Jastrowski, w którym 

wzięło udział około 100 osób. Zawodnicy rywalizowali między sobą 
na różnych dystansach:  w półmaratonie,  czyli biegu na dystansie 21 
km i maratonie - 42 kilometry i 195 metrów. Najstarszą uczestniczką 
była pani Barbara Gil, natomiast najmłodszym uczestnikiem Arkadiusz 
Radtke. Wręczenie nagród odbyło się w sali widowiskowo-sportowej 
przy ulicy Kilińszczaków. Wyniki:
Półmaraton kobiet:
1. Martyna Chodor 1:46,22
2. Agnieszka Bieleń 1:51,47
3. Magdalena Plaszczyk 1:54,42
Półmaraton mężczyzn:
1. Aleksander Hoffman 1:17,08
2. Bartłomiej Teusz 1:18,29
3. Robert Gehrke 1:20,10

W  sobotę  03.02.2018  w hali  
widowiskowo-sportowej  od-
był się  XXVII Turniej Piłki 
Siatkowej o  Puchar  Burmi-
strza Gminy i Miasta Jastro-
wie. W turnieju udział wzięło  
6 drużyn. Wyniki: I miejsce: Re-
tro Jastrowie, II miejsce: Wil-Maraton kobiet:

1. Małgorzata Cygan  3:47,33
2. Jolanta Witczak 3:54,05
3. Justyna Filowiat 4: 01,46
Maraton mężczyzn:
1. Robert Kopcewicz 3:23,09
2. Arkadiusz Radtke  3:25,01
3. Marek Talar 3:36,44

uczestnicy turnieju piłki siatkowej

X juBileuSzowy maraton jaStrowSki turniej piłki Siatkowej
ki Koszalin, III miejsce: Leśnicy 
Jastrowie, IV miejsce:  SKS Lo-
tyń, V miejsce: Pakuła Team, 
VI miejsce: Szybcy i Wściekli. 
MVP kobiet: Maja  Nowicka - 
Retro. MVP mężczyzn: Konrad 
Mastalerz - Wilki.

Red.
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WIELKOPOLSKIEGO  STOWARZYSZE-
NIA  SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO

Wyróżnieni zawodnicy: Augustyniak  
Dominik, Pepka  Kacpe, Pepka  Zuzanna, 
Astapczyk Natalia, Szostak Julia.

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO 
WYCHOWAWCZY

Wyróżnieni  zawodnicy: Justyna  Go-
łębiewska, Dawid Godlejewski, Wojciech 
Sanojca, Sebastian Cofał, Kamil Zdrenka.

KORONA BRZEŹNICA
Wyróżnieni  zawodnicy: Adam Młynar-

czyk, Marcin Lewandowski.

ZRYW  SYPNIEWO
Wyróżnieni  zawodnicy: Łukasz Grabski, 

Bartosz Koguciuk, Wiktor Nowicki.

POLONIA  JASTROWIE
Wyróżnieni  zawodnicy: Oskar  Opasiak, 

Kacper  Goździkowski, Łukasz Kamiński, 
Michał  Augustyniak,   Kamil  Wicha, Bar-
tłomiej Wydrych, Kacper Trzoska, Filip 
Filipiak, Patryk Mejer, Filip Rożeń, Błażej 
Radoń. Wyróżnienie dla  trenerów  – Kazi-
mierz  Jarczak,  Adrian Gawluk.

STYPENDIA  SPORTOWE NA 2018  r.
Róża   Prokopowicz,  Grzanka Patrycja, 

Marcin  Grabowski, Ryszard  Ochnio.

PODZIĘKOWANIA DLA SPONSORÓW
Biuro Handlowo-Usługowo-Ubezpiecze-

niowe Stanisława  Kasprowicz, Nadleśnic-
two  Jastrowie Krzysztof  Kanecki, Jastimpex  
Jastrowie Mieczysław  Jezierski, Metrolog  
Czarnków, Grzegorz Białas, Robert Kozłow-
ski, Bogdan Łaszczyk.

Tekst i zdjęcia Ryszard Ludewicz

Pod koniec stycznia w sali widowiskowej 
Ośrodka Kultury odbyła się Gala Sportu. 
W czasie tej uroczystości podsumowano wy-
niki sportowe uczniów i zawodników z całej 
Gminy i Miasta Jastrowie. Nagrodzono naj-
lepszych trenerów i nauczycieli.  Organizato-
rem uroczystości był Urząd Gminy i Miasta 
Jastrowie.

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA 
NR 2  W JASTROWIU

Wyróżnieni uczniowie: Szymon Rola,  Miłosz 
Wódecki,  Piotr  Gogoła,  Karol Dołęga, Grzegorz 
Gaca, Jakub Zieliński, Tymoteusz Cielas,  Kac-
per Chudy, Bartłomiej  Sitek, Hubert Odzeniak, 
Mikołaj Odzeniak,  Piotr Aniserowicz,  Mate-
usz Nowicki, Oskar Polaczek,  Maciej Nowicki,  
Kacper Trzoska,  Kacper Wajcht, Karol Życki. 
Wyróżnienie dla nauczyciela – Łukasz Cyruk.

ZESPÓŁ SZKÓŁ SAMORZĄDOWYCH 
W SYPNIEWIE

Wyróżnieni uczniowie: Laura  Dopierała, 
Mikołaj  Hałuszko, Filip  Kaciełowicz,  Sta-
nisław Dyczkowski, Alicję Olczyk, Dianę  
Borkowską, Macieja Kowala, Wiktora No-
wickiego, Małgorzata  Dyczkowska, Adam 
Kucharczyk, Szymon Ziółkowski.

 STOWARZYSZENIE  SATORII
Wyróżnieni  zawodnicy: Róża  Proko-

powicz, Amelia  Solarek, Roksana Solarek.

SZKOLNY KLUB  STRZELECKI LIGI 
OBRONY KRAJU

Wyróżnieni  zawodnicy: Arkadiusz Kłodziński, 
Aleksandra Kłodzińska, Dominik Augustyniak.

UKS  KOMETKA
Wyróżnieni  zawodnicy: Julia  Ciesielska, 

Maciej,  Miłosz Gabryś, Franciszek Zofia  
Redzimska, Natalia Klupś ,Agnieszka Przy-
byłko, Julia  Godlejewska. Wyróżnienie dla  
trenera – Jana Dulata.

pamiątkowe statuetki dla najbardziej zasłużonych 
odebrali uczniowie i zawodnicy z całej gminy

uroczyste podsumowanie wyników sportowych

W niedzielę, 4 marca, w  hali   sporto-
wej w  Okonku odbyły się  mistrzostwa 
OZPN Piła w  halowej piłce nożnej.  W 
turnieju  udział wzięło  5  najlepszych  
drużyn okręgu  wyłonionych z  elimi-
nacji.  Drużyna  młodzików Polonii Ja-
strowie  nie dała żadnych szans  swoim 
rywalom, wygrywając  wszystkie  mecze  
została mistrzem OZPN Piła.  Wyniki  
rozegranych spotkań:
Polonia Jastrowie : Włókniarz Okonek  3:2
Polonia Jastrowie : Lubuszanin Trzcian-
ka 6:2
Polonia  Jastrowie : Nielba Wągrowiec   3:0
Polonia Jastrowie : UKS Fair Play Zło-
tów  2:1
Polonia Jastrowie : FA Piła  5:0

Królem Strzelców  turnieju  został Szymon 
Rola.

Skład drużyny:  Hubert Odzeniak, Bar-
tłomiej Sitek, Tymoteusz Cielas, Maciej  
Nowicki, Szymon Rola, Grzegorz  Gaca, 
Mateusz  Nowicki , Jakub Zieliński, Oskar 
Polaczek, Kacper Trzoska, Piotr  Anisero-
wicz,  Ryszard Ludewicz – trener.

Red.

miStrzowie ozpn piła

mistrzowie ozpn piła - młodziki polonii jastrowie
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